
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00153755- -UNC-ME#FCQ – curso Ing. Martina ARCE.

 
VISTO:

Visto el acta del Consejo Asesor del Doctorado en Ciencia de Materiales de fecha 20 de agosto de 2024  validando
cursos  realizados por la Ing. Martina ARCE para su carrera de doctorado 

ATENTO:

A que el Doctorado en Ciencia de Materiales se dicta conjuntamente con la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación (FAMAF, UNC), siendo la Facultad de Ciencias Químicas la sede administrativa;                          
   

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E

Artículo 1o.-  Aprobar y dar por válido como curso de Formación Específica para la Carrera de Doctorado en
Ciencia de Materiales de la Ing. Martina ARCE el curso “Introducción a los materiales magnéticos”, aprobado el 1
de marzo de 2024.

Artículo 2o.- Aprobar y dar por válido como curso de Formación General para la Carrera de Doctorado en Ciencia
de Materiales de la Ing. Martina ARCE el curso “Microscopía electrónica de barrido y microanálisis con sonda de
electrones”, aprobado el 22 de diciembre de 2024.

Artículo 3o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL TRECE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 




	numero_documento: RHCD-2024-822-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 24 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-24T15:28:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-24T16:21:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-24T16:21:08-0300
	GDE UNC




